Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 30 de outubro de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 868, aprovado em Sessão Ordinária de 13/10/2025, através do

qual solicita: “que analise a possibilidade de disponibilizar mais horários de ônibus

para atender a população dos bairros Green Valley e Demétria.”.

A Prefeitura de Botucatu providenciará nos próximos meses a contratação de

consultoria técnica para avaliação e remodelação do sistema de transporte coletivo

como um todo, o que facilitará a identificação de demanda e também das

oportunidades de ajustes operacionais, visando assim a melhora no atendimento de

demandas como apresentada nesta propositura, em paralelo reforçaremos o

acompanhamento na operação da linha 119 – Demétria / Centro.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-10-30T14:50:01-0300